于对潮州市枫溪槐山岗四通瓷厂产权界定确认的批复》（潮枫集办【2003】22

号），确认四通瓷厂为挂靠集体企业，实际出资者为蔡镇城、蔡镇茂、李维香、

蔡镇锋、蔡镇通。

2004 年 4 月 1 日，四通瓷厂取得潮州市工商局枫溪分局核发的《企业法人

营业执照》（注册号：4451001800259），注册资金 150 万元，经济性质为股份

合作制。

2012 年 3 月 30 日，潮州市人民政府出具《关于要求对广东四通集团股份有

限公司股权演变过程有关情况进行确认的请示》（潮府报[2012]11 号），确认公

司原股东及子公司股权演变过程真实、合法、有效，至目前不存在任何争议或潜

在纠纷，不存在造成任何集体资产流失的情形，并提请广东省人民政府出具相关

确认意见。

2013 年 4 月 28 日，广东省人民政府办公厅出具《关于确认广东四通集团股

份有限公司股权演变过程中有关企业已解除集体企业挂靠关系的复函》（粤办函

【2013】197 号），广东省人民政府同意潮州市人民政府意见，确认公司股权演

变过程中涉及的陶瓷制作厂、四通瓷厂、包装材料厂、丰达工艺已解除集体企业

挂靠关系。

报告期内，四通瓷厂未实际开展业务，2012 年 8 月 2 日，潮州市工商局出

广东四通集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-69

具核准注销登记通知书，四通瓷厂注销。

2、海南博港房地产交易有限公司

成立日期：2003 年 6 月 30 日

注册资本：500 万元

公司住所：海南省海口市美兰区海甸岛人民大道 53-2 号

法定代表人：郭洪伟

经营范围：房地产交易服务，租赁中介服务，房地产信息咨询服务，室内外

装饰装修工程，产权过户手续、银行按揭业务代理，代收水电费。（一般经营项

目自主经营，许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）

股东情况：蔡镇通（持股比例 90%）、郭绍娥（持股比例 10%）

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2014 年度/2014.12.31

总资产 511.18

净资产 420.29

净利润 2.59

 注：以上数据未经审计。

（四）公司股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司主要股东和实际控制人直接或间接持有本

公司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

公司本次拟向社会公众发行不超过 3,334 万股人民币普通股，发行前后公司

股本结构如下表所示：

发行前
发行后（按公开发行新股 3,334 万股计

算） 股东

持股数量（股） 持股占比 持股数量（股） 持股占比

蔡镇城 12,868,440 12.87% 12,868,440 9.65%

蔡镇茂 12,832,312 12.83% 12,832,312 9.62%

广东四通集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-70

李维香 12,832,312 12.83% 12,832,312 9.62%

蔡镇锋 12,832,312 12.83% 12,832,312 9.62%

蔡镇通 12,832,312 12.83% 12,832,312 9.62%

蔡镇煌 12,832,312 12.83% 12,832,312 9.62%

富祥投资 6,000,000 6.00% 6,000,000 4.50%

陈庆彬 4,900,000 4.90% 4,900,000 3.67%

阳爵名光 4,000,000 4.00% 4,000,000 3.00%

苏国荣 2,840,000 2.84% 2,840,000 2.13%

蔡培周 2,830,000 2.83% 2,830,000 2.12%

蔡怿旬 1,000,000 1.00% 1,000,000 0.75%

蔡怿烁 1,000,000 1.00% 1,000,000 0.75%

黄奕鹏 400,000 0.40% 400,000 0.30%

社会公众

投资者
- - 33,340,000 25.00%

合计 100,000,000   100.00% 133,340,000 100.00%

（二）公司的前十名股东

序号 名称 持股数（股） 持股比例

1 蔡镇城 12,868,440 12.87%

2 蔡镇茂 12,832,312 12.83%

3 李维香 12,832,312 12.83%

4 蔡镇锋 12,832,312 12.83%

5 蔡镇通 12,832,312 12.83%

6 蔡镇煌 12,832,312 12.83%

7 富祥投资 6,000,000 6.00%

8 陈庆彬 4,900,000 4.90%

9 阳爵名光 4,000,000 4.00%

10 苏国荣 2,840,000 2.84%

（三）前十名自然人股东及其在公司担任职务情况

序号 名称 持股比例 在公司任职情况

1 蔡镇城 12.87%
董事长、总经理、绿环陶

瓷执行董事

2 蔡镇茂 12.83% 丰达工艺执行董事、凤新

广东四通集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

分公司负责人

3 李维香 12.83% 无

4 蔡镇锋 12.83%
副总经理、八达科技执行

董事

5 蔡镇通 12.83%
副董事长、副总经理、香

港腾盛有限公司董事

6 蔡镇煌 12.83% 副董事长

7 陈庆彬 4.90% 无

8 苏国荣 2.84% 无

9 蔡培周 2.83% 无

10 蔡怿旬 1.00% 销售部经理、证券部长

10 蔡怿烁 1.00% 销售部经理

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

公司目前股东中无战略投资者。

（五）股东关联关系及关联股东的各自持股比例

姓名 持股比例 关联关系

蔡镇城 12.87%

蔡镇茂 12.83%

李维香 12.83%

蔡镇锋 12.83%

蔡镇通 12.83%

蔡镇煌 12.83%

李维香之配偶蔡镇鹏与蔡镇城、

蔡镇茂、蔡镇锋、蔡镇通、蔡镇

煌为兄弟关系

苏国荣 2.84% 蔡镇城配偶之姐妹之子

蔡培周 2.83% 蔡镇通配偶之兄弟

蔡怿旬  1.00% 蔡镇茂之子

蔡怿烁 1.00% 李维香之子

除此之外，公司本次发行前其他股东之间不存在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司股东及实际控制人蔡镇城、蔡镇茂、李维香、蔡镇锋、蔡镇通及其亲属

蔡镇煌、蔡怿旬、蔡怿烁、苏国荣、蔡培周承诺：自公司首次公开发行的股票在